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Referat Tilgængelighedsrådsmøde 

 

Mødet foregik fysisk i mødelokale 233 på Rådhuset. 

 

Dato: mandag den 23.1.2023 kl. 15.30-18.00.  

 

Deltagere: Polly Dutschke, Mogens Toustrup, Lone Tholstrup, Jørgen Bak, 

Morten Pedersen, Trine Buus Karlsen, Dorthe Laustsen og Rie Ollendorff 

(ref.). 

 

Gæster: Palle Feldborg Olesen 

 

Referat   

 

Ad. 1 Godkendt referat fra sidst. 

 

Ad. 2. Status. Ansøgning Access City Award 2024. 

Polly Dutschke orienterer om at ansøgning til Access City Award anbefales 

udsat på ubestemt tid. Arbejdet med ansøgningen har vist sig mere om-

fangsrigt end forventet, og det vil bl.a. indebære en væsentligt større og res-

sourcekrævende indsats fra magistratsafdelingerne. Derfor er der behov for 

en fornyet politisk stillingtagen til spørgsmålet om hvorvidt og hvornår der 

indsendes en ansøgning.  

 

Anbefalingen er fremsendt til Handicaprådet med ønske om en udtalelse, 

om hvorvidt der bakkes op om Tilgængelighedsrådets anbefaling om at ud-

sætte ansøgningen til Access City Award, med henblik på at prioritere res-

sourcerne på arbejdet med universelt design, tilgængelighed og inddragel-

sesprocesser, samt prioritere kræfterne på udarbejdelse af en universelt de-

sign og tilgængeligheds strategi i alle magistratsafdelingerne.  

Spørgsmålet om ansøgning til Access City Award vil blive forelagt Magistra-

ten. Udtalelsen fra Handicaprådet vil uredigeret blive vedlagt som bilag. 

 

Tilgængelighedsrådet bakker op om beslutningen. 

 

Rie vender tilbage med udtalelsen fra Handicaprådet når denne er klar.  

 

Ad. 3.1. Hjemmeside for Tilgængelighedsrådet. 

 

Tilgængelighedsrådets nye hjemmeside er godkendt. Se link til siden:  

Aarhus Kommunes Tilgængelighedsråd 

 

Der er få tilføjelser/rettelser som Per Ryolf hjælper med at tilpasse: 

• Hjemmesiden ligger ikke direkte under ’råd og nævn’ på Aarhus 

kommunes hjemmeside.  

• Årsrapporten lægges på hjemmesiden 

BORGMESTERENS AFDE-

LING 
HR og Jura 

Aarhus Kommune 

HR og Organisation 

Rådhuspladsen 2 

8000 Aarhus C 

 

Direkte e-mail: 

olri@aarhus.dk 

 

Sagsbehandler: 

Rie Ollendorff 

https://www.aarhus.dk/demokrati/politik/raad-og-naevn/specifikke-maalgrupper/tilgaengelighedsraadet/aarhus-kommunes-tilgaengelighedsraad/
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• Rie undersøger om antal besøgende kan optælles / om vi kan få en 

løbende statistik. 

• Der indsættes et link til Borgertip: Borgertip (aarhus.dk) 

• Kontaktoplysningerne rettes, så det ikke er Rie der bliver kontaktet 

direkte, men en postkasse i BA der formidler en henvendelse videre 

til sekretariatsbetjeningen. 

 

Ad. 3.2. & ’Hjemmeside’ eller anden formidling af de projekter som Til-

gængelighedsrådet følger.  

 

Sekretariatet undersøger muligheder for formidling af projekter, eventuelt på 

en hjemmeside, herunder de ressourcemæssige konsekvenser. Det er i øje-

blikket ikke muligt at få en praktikant. 

 

Ad. 4. Evaluering af kompetenceforløb i tilgængelighed v. Rie 

 

Der er sendt et spørgeskema ud til deltagerne af kompetenceforløbet i til-

gængelighed. Der er kun modtaget 4 stk. svar trods én rykker.  

Det er aftalt på mødet at vi ikke gør yderligere for at få svar. 

 

Kompetenceforløbet blev drøftet. Mogens, Jørgen og Dorthe har deltaget i 

nogle af de 4 seancer (ikke alle, og ikke de samme). Rie har deltaget i alle. 

Der er lidt uenighed om oplæggenes relevans, nogle er måske for detalje-

rede / andre for udetaljerede. Der er enighed om, at der skal tages en snak 

med oplægsholderne inden næste kompetenceforløb, så forventningerne om 

indhold kan afstemmes.  

 

Lone Tholstrup foreslår at der også holdes et oplæg fra en praksisnær per-

son ved næste forløb, så det ikke kun bliver teoretisk.  

 

Ad. 5. Orientering om planerne for udmøntning af tilgængelighedspul-

jen på oprindeligt 40 mio kr. 

 

Trine Buus Karlsen orienterede om planerne for udmøntning af tilgængelig-

hedspuljen. Se vedhæftede oplæg.  

 

Polly Dutschke foreslår at der afsættes en mindre årlig pulje til mindre pro-

jekter, så eventuelle henvendelser fra borgere kan imødekommes.  

 

Dorthe Laustsen peger på, at midler til el-ramper i de nye el-busser bør ta-

ges fra den kollektive trafik og ikke fra tilgængelighedspuljen. Trine gør op-

mærksom på at der beregnes færre og færre midler til el-ramper i løbet af 

årene, og at der er særskilte budgetforhandlinger om bustransport i 2024. 

 

MTM udarbejder til efteråret forslag til projekter der kan indgå i Tilgængelig-

hedspuljen. Tilgængelighedsrådet skal være med til at beslutte hvordan mid-

lerne skal bruges. 

https://www.aarhus.dk/borger/borgertip/
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Ad. 6. Nye mulige projekter 

 

Palle Feldborg Olesen holdt et oplæg om nye byggeprojekter i Sydhavns-

kvarteret. Se bilag.  

Det er besluttet, at Tilgængelighedsrådets brugerrepræsentanter inddrages i 

processen ved projekteringen af udearealerne, dels ved Enggård projektet, 

og dels ved Aarhus Kommune / MTM’s del af projektet.  

Rie kontakter Palle Feldborg Olesen og Trine Buus Karlsen for nærmere af-

tale. 

 

AD. 7. Gangbro fra Langelinieparken til havnen  

 

Mogens Toustrup har fået en henvendelse vedr. gangbroen ved Langelinie-

parken. Trine Buus Karlsen holdt et kort oplæg om planerne for broen. Den 

nye gangbro skal erstatte den tidligere gangbro over banen, som nedtages i 

forbindelse med realiseringen af lokalplanen. Den nye gangbro skal etable-

res af bygherre for bebyggelsen Langelinieparken 10-20. Efter etablering bli-

ver broen overtaget af kommunen som offentlig sti. Broen kan ifølge Trine 

ikke umiddelbart blive tilgængelig/ændres jf. lokalplanen 937’s retningslinjer 

og krav.  

 

Ad. 8. Aarhus Ø. Status til orientering 

Trine orienterede om svar på henvendelsen fra Birte Rerup samt status på 

imødekommelse og ændringer ift. tilgængelighed.  

 

 

Ad. 9. Status på projekter 

 

Der er vedhæftet et dokument med status på projekter. Dokumentet har æn-

dret format siden sidst.  

Det er aftalt at projekter med ’seneste nyt’ vises først i dokumentet, så man 

ikke skal bladre hele dokumentet igennem hver gang.  

Det ønskes at afsluttede projekter fortsat indgår i dokumentet.  

 

Ad. 10. Kongelunden siden sidst. v. Mogens Toustrup.  

Mogens roser processen og projektet, som er på forkant ift. tilgængelighed. 

 

Ad. 10. Evt.  

Ad. 10.1. René Sørensen Overby holder oplæg om universelt design og bru-

gerinddragelse igen til april. Denne gang som et tilbud til projektlederne i 

magistratsafdelingerne. 

 

Ad. 10.2. Trine Buus Karlsen overtager Monika Mohrs plads i rådet.  

 

Ad. 10.3. Jørgen ønsker på næste møde at drøftede, om vi kan rundsende 

en liste med mailadresser på de forskellige repræsentanter. Af hensyn til 

GDPR, er det måske noget vi skal spørge de enkelte repræsentanter om, 

hvorvidt de ønsker at figurere på en intern liste. 
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Næste møde: Man 27.3.2023 Kl. 15.00 – 18.00 
 

Bilag: 

• Årsafrapportering. Endelig 

• Status på projekter dateret 2023 januar 

• Godkendt referat 

• Oplæg Sydhavnskvarteret oplæg 23 jan 2023 

• Tilgængelighedspuljen oplæg 23 jan 2023 

• Langeliniebroen oplæg 23 jan 2023 

• Aarhus Ø oplæg 23 jan 2023 

 


